
ASA
TAe

INSTITUTO PERUANO
'"

DEL DEPORTE

Visto los antecedentes adjuntos :

3 CONSIDERANDO :

tituto Peruano del Deporte;

/ MONTOS APROBADOS

- Contrato Original
- Adicional Resol.N?

479-AD-81
- Reajuste Mayores Costos

$ MONTOS ABONADOS

- Contrato Original Valo
rizado S/ .2'127,805.00

- Adicional Valorizado 128,890.00
- Reajuste Mayores Cos

tos Valorizado 163,095.00

MONTOS RETENIDOS

Fondo Garantía

- 5% VaLlorizaciones Contrato Original
/ - 5% Valorización Presupuesto Adicional

TOTAL A FAVOR DEL CONTRATISTA:

Lima, 28,de...AB

RESOLUCION No.  0217-AD-32

S/.2'127,805.00
128,890.00
163,095.00

S/. 2'419,790.00

S/.2'419,790,00
Sumas Iguales

S/. 106,390.00

6,445.00
8,155.00

S/. 120,990. e.

Que la firma Constructora San Gerardo S.A. Contratistas Generales, tuvo a
su cargo la ejecución de la obra: "Remodelación Pista Atlética Estadio Na-
cional-Zona Sur", la misma que fue Recepcionada como Conforme por el Ins-

Que en consecuencia es procedente autorizar la devolución del Fondo de Ga
rantía retenido, previa Liquidación Final del Contrato, según detalle :



>

INSTITUTO PERUANO
” DEL DEPORTE

RESOLUCION No. -...0217-AD-82...

Lima, 28, 4eABRILe82
$$ Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura

y Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado -
por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 5.12.1 del D.S. N” 34-VC-80, el D.L, N*

135;

SE RESUELVE:
:

ARTICULO 1% .- APROBAR la Liquidación Final del Contrato de la --
/ obra: "Remodelación Pista Atlética Estadio Nacional

- Zona Sur", la misma que establece un saldo a favor del Contratis
ta ascendente a: CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 00/100 sÚ
LES ORO (S/. 120,990.00), correspondiente al Fondo de Garantía.
ARTICULO 2% .- AUTORIZAR al Banco de la Vivienda del Perú, el Giro

a a favor de la firma CONSTRUCTORA SAN GERARDO S.A. -
CONTRATISTAS GENERALES, por el importe de S/. 120,990.00, más Inte

2 reses con cargo al referido Fondo de Garantía.

Regístrese y Comuníquese.

SRgaO(E/f— NAGARO BIANCHI
2D| JEFATURA

Ls Joe del InstitutoA Pp,
[ porte

eS



> 4 * PAIN ATT AA ITA

7TI
OO

oODODUOOCI
R.J. N2 0217-AD-82

de 28.4, 82

eee22 + e

O
INSTITUTO PERUANO 7% 6

DEL DEPORTE ASUNTO: Devolución Fondo de Garantía a favor de, |

COSAGESA Contratistas Generales.

INFORME N? 149 - OAJ - 82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La Firma Constructora San Gerardo S.A. Contratistas Generales,
tuvo a su cargo la ejecución de la Obra "Remodelación Pista -
Atlética Estadio Nacional - Zona Sur", ta cual fue terminada -
el 5 de junio de 1981 y recepcionada el 30 de junio del mismo
año por nuestro Instituto.
La recurrente solicita la devolución del Fondo de Garantía de
la Obra en mención, para lo cual adjunta los requisitos necesa
rios.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar el proyecto de Resolución que
se adjunta, de conformidad con el Art. 5.12.1 del D.S. 34-VC-80
y con los informes favorables de la Oficina Central de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Oficina Central de Administración.

Lima, 26 de abril de 1982

Atentamente,

TVM/MZP
emy.

HENTASK / /

Y ES]
> E0AJ/82 07 LO ¿0 rcaidcaaó,



INSTITUTO PERUANO Jtt 5, Pb
DEL DEPORTE A

INFORME N* 09 -0CA-82

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Adminis tración
Asunto : Proy. de Res. Obra "Remodelación Písta Atlética Est. Nac.

- Zona Sur”  S/. 120,990.00 :

Fecha : Lima, 22 de Abrúl de 1982,

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de adjuntarnte
al presente un proyecto de resolución por el cual se aprueba La Liqui-
dación final del contrato de La Obra "Remodelación Pista Atlética Esta
dío Nacional - Zona Sur", así mismo comunico a Ud., que en el Banco =
de La Vivienda del Perú existe disponibilidad para efectuar La devolu
ción del Fondo de Garantía a favor del contratista de La obra antes =
mencionada por S/. 120,990.00.

Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud., salvo mejor parecer,

JBN/25.



MEMORANDUM_N* 208-OCIE-82

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : DEVOLUCION FONDO DE GARANTIA

REF. : INFORME N* 025-UPOE-82
INFORME N* 265-BJCH-82

FECHA ; ABRIL, 15 DE 1982

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para en relación a
la solicitud de la firma COSAGESA Contratistas Genera
les, mediante el cual solicitan devolución del Fondo-
de Garantía de la obra: "Remodelación Pista Atlética-
del Estadio Nacional-Zona Sur"; elevar a su Despacho-
Tos Informes de la referencia, de los cuales se esta-
blece que procede la devolución del Fondo de Garantía
previa Liquidación Final del Contrato.

OCIE
ALE/nb.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME $ 025-UPO-82

AL : JEFE DE OCIE

DEL : JEFE DE UPO

ASUNTO : DEVOLUCION DE FONDO DE GARANTIA
OBRA: II ETAPA PISTA ATLETICA -
ZONA SUR ESTADIO NACIONAL

REF. : CARTA DEL 6-11-81:
FECHA : ABRIL, 13 DE 1982

Cumplo con elevar a Ud. el Inf.
265-82-BJCH elaborado por el Ing. Bernui Jo
sé Cobba H. en relación a la devolución del
fondo de garantía ascendente a S/. 120,990-
de la obra mencionada en el asunto.

De acuerdo al informe, el contratista a cumplido con presentar los certificados de no adeudos al IPSS, al FNBS a setiem-
bre 81, por lo que procede la devolución del

fondo de garantía (S/. 120,990.00) por no tener
las observaciones pendientes, dándosele el cur
so respectivo al presente. a

Salvo mejor parecer.



me O aeArc: INSTIUINO NECIO MAL

O
0E gira »

EDU £ UM Fisica y DLPOHIES |

DE PROYECIOS, OBRAS Y EQUIPAR

, DEL DEPORTE
coi ¡ RECIBIDOINFORME N* 265-BJCH-82 ad A

INSTITUTO PERUANO 112 ABR, 1981

AL : JEFE DE UPO

DEL : ING. JOSE COBBA H.

ASUNTO :  A)DEVOLUCION FONDO GARANTIA S/.120,990
JDE OBRA 01-0-81: II ETAPA REMODELACION

PISTA ATLETICA ZONA SUR DEL ESTADIO NA
CIONAL.
B) REVISION DE MEMORIA DESCRIPTIVA, CER

$ TIFICACIONES

REF. : CONTRATISTA: COSAGESA
CARTA DEL 6-11-81

FECHA ): ABRIL, 5 DE 1982

Sr. Arq. Jefe:
Conforme a sus instrucciones y las del Jefe de OCIE, he
revisado la memoria descriptiva, certificaciones para -la devolución del fondo de garantía (S/.120,990) de la-
obra mencionada en el asunto, lo que es conforme y al -
respecto informo:

Contrato:
Adjudicación: R.f 223-AD-81 (4-5-81)
Aprobación. E.Tri¿ R.$ 223-AD-81
Ppto. Contrato: S/. 2'127,805
Ppto. Base:S/. 2'127,805 (Abril 81)
Fdo. Gtia. (5%) :S/. 106,390
Adelanto obra (20%) :S/. 425,561
Adelanto especifico materiales (40%) :S/.851,122 (6-5-81)
Plazo ejecución: 30 días
Vencimiento: 5-6-81
Ampliación plazo: No hay
Solicitud de recepción:

Acta de recepción: 30-6-81
- Reajuste acumulado: S/. 153,686 y S/. 9,409
- FDo. Gtia. de reajuste (5%):S/. 7,684 y S/. 471.-
- Adicional $ 1(pintado sardinel) :S/. 128,890
- Fdo. Gtia. adicional (5%) :S/. 6,445
- Multa: 2'410,381x 3. xit= 87. 7,954

10,000
- Val. reajustada acumulada bruta:S/. 2'290,900
- Exceso reajuste: no hay
- Reajuste total neto:S/. 163,095
- Monto contrato vigente Art. 5.11.4 del RULCOP S/.2'256,695.=

ep

/.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

/.
- Costo total obra:S/. 2'419,790

VAL.mensual REAJUSTE A.M.40% A.0.20% F.G.(5%)
* 1 (14-5-81) 1"092,102Z == 7305791 218,18U "5476ZU
* 2 (9-6-81) 751,376 =.- 110,331 150,276 37,569
* 3 (9-6-81) 284,027 =.- -.- 56,805 14,201

2'127,805 153,686 851,122 425,561 114,074
Adic.+t 1 128,890 y oa Sn 6,445

+ 9,409 € a” 471e Reaj. adic.

Conclusión:
La obra se ejecutó dentro del plazo (30 días) y 11días de atraso.
Han transcurrido más de 60 días de la recepción d'
la obra (30-6-81) habiendo presentado la contratistala memoria descriptiva valorizada e indicando los =
montos de contrato S/. 2'127,805, adicional + 128,890,
reajuste acumulado S/. 163,095, y datos personales,técnicos que son conformes con los archivos.
Adjunta las certificaciones dgno adeudos al IPSS, al
FNBS a setiembre 81.

POr tanto es posible la devolución del fondo de ga-rantía S/. 120,990 por no tener observaciones pen -
dientes, pudiendo pasar dlas oficinas administrati-
vas y jurídicas.

Es cuanto informo salvo mejor parecer.

UPO/BJCH.



dl
$ JOn6A Pla,

% arc dl

e
y e TeaASTUTO Mela ats NA£CIONA ERE i

:

En ¡ON FSICA Y OfPnas j

06 PEUYEOTOS, Dhaos y auñeINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES CAÑA 1081,

(INRED)

REGIA DOINFORME NP 265-BJCH-82 Sen e

AL : JEFE DE UPO

DEL : ING. JOSE COBBA H.,

ASUNTO :  A)DEVOLUCION FONDO GARANTIA S/.120,990JDE OBRA 01-0-381: II ETAPA REMODELACIONPISTA ATLETICA ZONA SUR DELESTADIO NACIONAL,
B)REVISIÓN DE MEMORIA DESCRIPTIVA, CERTIFICACIONES e

REF. : CONTRATISTA: COSAGESA
:

CARTA DEL 6-11-81
FECHA )l ABRIL, 5 DE 1982

Sr. Arg. Jefe:
Conforme a sus instrucciones y las del Jefe de OCIE, herevisado la memoria descriptiva, certificaciones para -la devolución del fondo de garantía (S/.120,990) de la-obra mencionada en el asunto, lo que es conforme y al -respecto informo:

Contrato:
Adjudicación: »P.t 223-AD-81 (4-5-81)Aprobación. E.T:.+ R.f 223-AD-81
Ppto. Contrato: S/. 2'127,805Ppto. Base:S/. 2'127,805 (Abril 81)Fdo. Gtia. (5%) :S/. 106,390Adelanto obra (20%) :sS/. 425,561Adelanto especítico materiales (40%) :S5/.851,122 (6-5-81)Plazo ejecución: 30 díasVencimiento: —5-6-81
Ampliación plazo: No hay- Solicitud de recepción:Acta de recepción: 30-6-81

— Reajuste acumulado: S/. 153,686 y S/. 9,409” FDo. Gtia. de reajuste (5%):S/, 7,684 y S/. 471.-- Adicional $ 1(pintado sardinel):S/. 128,890” Fdo. Gtia. adicional(5%):S/. 6,445- Multa: 2'410,381x 3 xll= S/, 7,95410,000- Val, reajustada acumulada bruta:S/. 2'290,900” Exceso reajuste: no hay
” Reajuste total neto:S/. 163,095” Monto contrato vigente Art. 5.11,4 del RULCOP S/.2'256,695,=

/.



:
+ e td' >

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(UN RED)

/.
== Costo total obra:S/, 2'419,790VAL.mensual REAJUSTE A.M.40% A.0.20% F.G.(5%)

4 1 (14-5-81) DOTA7o 40, a ;$ 2 (9-6-81) 751,376 Mii 110,331 150,276 37,5694 3 (9-6-81) 284,027 e ns 56,805 14,201Reg. (24-6-81 de 153,686 E, ARS II2'127,805 153,686 851,122 425,561 114,074Adic.f 1 128,890 sio US > ¿a 6,4452 Reaj. adic. eE 9,409 Eos ci 471

Conclusión:
- La obra se ejecutóS dentro del plazo (30 días) y 11días de atraso. ?

— Han transcurrido más de 60 días de la recepción d'la obra (30-6-81) habiendo presentado la contratistala memoria descriptiva valorizada e indicando los =montos de contrato S/, 2'127,805, adicional 4 128,890,reajuste acumulado S/. 163,095, y datos personales,técnicos que son conformes con los archivos. *

-=— Adjunta las certificaciones déno adeudos al IPSS, alFNBS a setiembre 81.
” POr tanto es posible la devolución del fondo de ga-rantía S/. 120,990 por no tener observaciones pen -dientes, pudiendo pasar dlas oficinas admínistrati-vas y jurídicas.

Es cuanto informo salvo mejpr parecer.

UPO/BJCH.



CONSTRUCTORA SAN GERARDO S. A.
CONTRATISTAS GENERALES
COX A GOBEBSDA

JR. CHICLAYO 530 - B_ - MIRAFLORES - LIMA TELF. 45-8558

Lima,06 de Noviembre de 1981 q kE

Señores
Jefatura OCIE
INSTITUTO PERUANO DEL PE PORTE
PRESENTE. - 16)ouashaREF: Obra:tas Pista Atlética Zona Sur

? Estimados señores:

o Me es grato dirigirles la presente para solicitarles se
sirvan ordenar a quien corresponda me devuelva mi Fondo de Garantía de
la obra de la referencia, ascendente a la cantidad de: S/.120,990 5

Para tal fin cumplo con adjuntar los siguientes docu=
mentos:

A

- Memoria Descriptiva Valorizada
- Acta de Recepción de Obra
- Copia del pago al Fondo Nacional de Salud y Bienes-

tar social.
- Pago al S.S.P.
- Recibo.

Sin otro particular y agradeciéndole su atención a la pre-
sente quedo de Uds.

BD Atentamente

COSAGESA
Contra tistas A

JOSE E. RAMIREZ VALDIVIA. <

pobla: 381 Ep]j sr
10



CONSTRUCTORA SAN GERARDO S. A.
CONTRATISTAS GENERALES

OSADO SA
JR. CHICLAYO 530 - B_ - MIRAFLORES - LIMA TELF. 45-8558

o
en

o.
.9

O)
RECIBO

POR: S/. 120,990.00

Recibí del |.P.D. ( Instituto Peruano del Deporte ) la cantidad de:
CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA SOLES ORO Y 00/100

(S/. 120,990.00)
por concepto de devolución del Fondo de Garantía de la obra: Remodelación
de la Pista Atlética Zona Sur del Estadio Nacional .

Lima, 068e Noviembre de 1981

COSAGESA
Contratistas GeneralesL.T. N* 9322477

CASAAIvé4 JORE E RAMIREZ VALDIVIA
DIRECTOR +» GEHKHENTE



CONSTRUCTORA SAN GERARDO S. A.
CONTRATISTAS GENERALESA UN

JR. CHICLAYO 530 - B_ - MIRAFLORES - LIMA TELF. 445-8558

o
9

+23

S
MEMORIA DESCRIPTIVA VALORIZADA

Conste por la presente Memoria Descriptiva Valorizada
que presenta la firma " CONSTRUCTORA SAN GERARDO S.A. CONTRA -
TISTAS GENERALES S.A. " " COSAGESA” a quien en lo sucesivo se le
denominará EL CONTRATISTA, con domicilio legal en Jr. Chiclayo 530-B
Altos Miraflores, Lima, L.T. N* 9322477, inscrito en el Registro de Con-
tratistas de Obras Públicas con el N*613- E debidamente representada por
su Director Gerente, Ing. José E. Ramírez Valdivia, con L.E. N* 0709831
L.T. 2349574, a favor del INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE, al que
en adelante se le denominará el |.P.D., con L.T. N* 9947167, con domi-
cilio en el Estadio Nacional Puerta N* 29, 3er Piso, representado por su
Director Ejecutivo, Ing. José Tong Matos, con L.E. N*2755210,L.T. N*
2378736, en los términos siguientes:

PRIMERO.- El 1.P.D., adjudicó al Contratista, la ejecución de la obra: 01-0-21- Hédpo
Remodelación de la Pista Atlética Zpna Sur del Estadio Na-

cional, según Resolución N* 0223-AD- 81 del 04-05-81.

SEGUNDO. - En virtud de lo expuesto en la cláusula anterior, se suscribió
el contrato respectivo el 27 de Abril de 1981, para la ejecu-

ción de la obra mencionada, por el monto de su propuesta a suma alzada, as-
cendente a la suma de S/. 2'127,805.00 de conformidad con los planos, memo-
ria descriptiva, metrados y especificaciones técnicas elaboradas por el IPD.

TERCERO. -Por Resolución N* 0%479-Ab-81 del 4-40-BL se aprobó el
presupuesto adicional ,N* 01, ascendente a la cantidad de:S/.

128,890.00

CUARTO.-Por el presente documento " El Contratista " declara haber cons-
truido para el |.P.D. y con dinero del mismo, la obra mencionada

en el Estadio Nacional y que consiste en lo siguiente :

1.- Obras Preliminares .-
Consistieron en el trazo, estacada, limpieza, demolición

parcial de sardineles de poza del saltos.

2.- Movimiento de tierras. Se hicieron cortes y rellenos compensados hasta

“//
Cor ¡rales

o E
: . :

A ES —
Ingo. JOSÉ ES RAMFAEZ VALDIVIA

DIRECTOR » GERENTE



CONSTRUCTORA SAN GERARDO 6S$S. A.
CONTRATISTAS GENERALES

COSáAGcoEYA
JR. CHICLAYO 530 - B_ - MIRAFLORES - LIMA TELF. 45-8558

0
hasta nivel de sub=rasante, incluyendo riego y compactación.En la poza
de saltos se colocó arena fina.

3.- Pista Atlética.Se colocó una capa de rodochera de 0.05 m para pis-
ta atlética de ocho carriles.

Se utilizó una mezcla de 40% de arena fina, 40% de
tienra vegetal, 10% de arcilla y 10% de polvo de ladrillo.

Esta mezcla fue rodillada y compactada y regada.

4.- Sardineles.- Se colocaron sardineles de concreto f'c = 140 kg/cm2
de 0.05% de espesor, por 0.30 m de altura, sobre un solado corrido de
0.10 x 0.05 m de mortero 1:3.

En la zona occidente se construyóun sardinel exterior

o
“e

tipo vereda.

5.- Poza de saltos. Se amplió la poza de saltos, con la construcción de
los nuevos sardineles de concreto armado, se instaló tablas de despegue
y madera de pino oregón en todo el borde superior.

En la obra se ha invertido la cantidad de: S/.2'419,
790.00.
QUINTO.- En este monto están incluidos los materiales, jornales,
sub=contratos beneficios sociales,gastos generales dirección técnica, ad-
ministración y utilidades

la inversión de S/. 2'419,790.00 proviene delo si-
guiente:

3 - Contrato original: S/. 2'127,805 .00 /
- Adicional N* 01 128,890.00 Y
- Reajuste por fórmulas ypolinómicas: 163,095.00

TOTAL: 2'419,790.00

SEKTO.- Pord presente documento el Contratista declara, haber recibido
el monto señalado en la cláusula anterior y que en consecuencia el |.P.D.
no le adeuda suma alguna por la ejecución de la obra.

SETIMO.- El |.P.D. acepta la presente Memoria Descriptiva valorizada y
da conéormidad a la misma.

Lima, 6 de Noviembre de 1981



> »
Das de

o.

:

Lima, 06 de Noviembre de 1981

Señores
Jefatura OCIE
INSTITUTO PERUANO DEL BE RORTE
PRESENTE, - Ojo tre)

REF; Obra: Remodelación Pista Atlética Bona Sur

Estimados señores:

Me es grato dirigirles la presente para solicitarles sesirvan ordenar a quien corresponda me devuelva mi Fondo de Garantía dela obra de la referencia, ascendente a la cantidad de: 5/.120,990.00.
Para tal fin cumplo con adjuntar los siguientes docu-

mentos:

- Memoria Descriptiva Valorizada
- Acta de Recepción de Obra
- Copia del pago al Fondo Nacional de Salud y Bienes-

tar social.
= Pago al 5.5.P.
- Recibo.

Sin otro particular y agradeciéndole su atención a la pre-sente quedo de Uds.

Atentamente

Ingo. JOSE E RAMIREZ VALDIVIA
DIRECTOR» GERENTE



tes

o...

RECIBO

POR: 5/: 120,990.00

Recibí del 1.P.D. ( Instituto Peruano del Deporte ) la cantidad de:
CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA SOLES ORO Y 00/100

(57. 120,990.00 )

por concepto de devolución del Fondo de Garantía de la obra; Remodelación
de la Pista Atlética Zona Sur del Estadio Naciona! .

Lima, 068e Noviembre de 1981

COSAGESA
tretistas GenL.T. N* 9322477 a rmHe"ago. JOBE E (RAMIREZ, VALDIVIA

DIRECTOR » GERENTE



MEMORIA DESCRIPTIVA VALORIZADA

Conste por la presente Memoria Descriptiva Valorizada
que presenta la firma " CONSTRUCTORA SAN GERARDO 5,A. CONTRA -
TISTAS GENERALES 5.A. " " COSAGESA" a quien en lo sucesivo se le
denominará EL CONTRATISTA, con domicilio legal en Jr. Chiclayo 530-B
Altos Miraflores, Lima, L.T. N* 9322477,: inscrito en el Registro de Con-.
tratistas de Obras Públicas con el N*%613- E debidamente representada por
su Director Gerente, Ing. José E. Ramirez Valdivia, con L.E. N* 0709831
L.T. 2349574, a favor del INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE, al que
en adelante se le denominará el 1.P.D., conL.T. IN*9947167, con domi-
cilio en el Estadio Nacional Puerta N* 29, 3er Piso, representado por su :

Director Ejecutivo, Ing. José Tong Matos, con L.E. N*2755210,L.T. IN?

2378736, en los términos siguientes:

PRIMERO.- El 1.P.D., adjudicó al Contratista, la ejecución de la obra: OH0 YD q)
Remodelación de la Pista Atlética Zpno 5ur del Estadio Na-

cional, según Resolución N? 0223-AD- 81 del 04-05-81.

SEGUNDO .- En virtud de lo expuesto en la cláusula anterior, se suscribió
.Tel contrato respectivo el 27 de Abril de 1981, para la ejecu-

ción de la obra mencionada, por el monto de su propuesta a suma alzada, as-...
cendente a la suma de 5/. 2'127,805.00 de conformidad con los planos, memort
ria descriptiva, metrados ypsp -cificaciones técnicas elaboradas por el 1PD.

TERCERO. -Por Resolución N* 0439-AD»-31 del (2 ¡0-81 se aprobóel
presupuesto adicional,N* 01, ascendente a la cantidad de:/.

128,890.00

CUARTO.- Por el presente documento " El Contratista " declara haber cons-
truido para el 1.P.D. y con dinero del mismo, la obra mencionada

en el Estadio Nacional y que consiste en lo siguiente£i

1.- Obras Preliminares .- |

onsistieron enel trazo, estacada, limpieza, demolición
parcial de sardineles de poza del saltos.

:2.- Movimiento de tierras. 5e hicieron cortes y rellenos compensados hasta

Iago: JOSE RÁ MiTT VIASE AMIKEZ VAi
DIRECTOR SERENOA



e/
hasta nivel de sub=-rasante incluyendo riego y compactación.En la poza
de saltos se colocó arena fina.

3.- Pista Atlética.5e colocó una capa de rodochera de 0.05 m para pis-
ta atlética de ocho carriles.

Se utilizó una mezcla de 40% de arena fina, 40% de
tiwra vegetal, 10% de arcilla y 10% de polvo de ladrillo.

Esta mezcla fue rodillada y compactada y regada.

4.- Sardineles.- Se colocaron sardineles de concreto f'c = 140 kg/cm2
de 0.05% de espesor, por 0.30 m de altura, sobre un solado corrido de
0.10 x 0.05 m de mortero 1:3.

En la zona occidente se construyóun sardinel exterior
tipo vereda,

5.- Poza de saltos. Se amplió la poza de saltos, con la construcción de
los nuevos sardineles de concreto armado, se instaló tablas de despegue
y madera de pino oregón en todo el borde superior.

En la obra se ha invertido la cantidad de; 5/.2'419,
790.00.
QUINTO.- En este monto están incluidos los materiales, jornales,
sub=contratos beneficios sociales, gastosA técnica, ad-prnl y utilidades

la inversión de S/. 2'419,790.00 proviene de lo si-
guiente:

- Contrato original: S/ . 2'127,805 .00 e- Adicional N* 01 128,890.00
- Reajuste por fórmulas

polinómicas: 163,095.00 Y
TOTAL: 2'419,790.00

SERTO.- Pord presente documento el Contratista déclara, haber recibido
el monto señalado en la cláusula anterior y que en consecuencia el |.P.D.
no le adeuda suma alguna por la ejecución de la obra.

SETIMO.- El 1.P.D. acepta la presente Memoria Descriptiva valorizada y

da
conformidad a la misma.

Lima, 6 de Noviembre de 1981



e D. t. 19839 -

FONDO NACIONAL DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL

1. —IDENTIFICACION DEL CONTRIBUVENTE

+ IMPUESTO A LAS REMUNERACIONES POR SERVICIOS PERSONALES

D. S. 341/73.EF . D. t. 21891

D. t. 21958 -

-D.L 21194,
D. L. 22047 y D. L. 22161

yor 21-81 VI orUS
SERIE- H

DECLARACIÓN JURADA - PAGO

Registro
Mes a que corresponde el Pago ERTITPERE SPTIFHBRE de 19 81 Patronal 16515344
Sólo para Pagos que no excedan de 1929 39] e9|Libreta

;
S/ 300.00 Mensuales TESESTAS Tributaria 9322477
Actividad Económica Sector erid

CONSTUCTORA, Privado
APELLIDOS Y NOMBRES O RAZON

CONSTRUCTORA SAN GERARDO S,A. ( COSAGESA )

SOCIAL

Domicilio|Dto. LIMA | Prov LIMA Dist MIRA FLOR'S Urb.
; Fiscal -
| Av. Jr, Cátta, PsieCHICLAYO No 530|Int. B Teléf. 8558

Ñ $:—LÍQUIDACION DEL IMPUESTO EAS
Í 1 Cuenta Remuneraciones Tasa Tasa

| PrÓÑ Pag. y/o Percib. % ltlmpuesto e, Recargo importe. a pagar

D . Sueldos, Sal.
otras Remune_1 4/3 p03 sa e 3.577
Honorarios ER ?

Percibidos 4 a
TOTALES CUENTA PROPIA S/ S/. $ >> 3,577 1 3,577 :

E2.2-Cuenta Remuneraciones Tasa
E . importe :

PErURos Pagadas A impuesto ecargos a
Pagaros L

Sueidos, Sal : No Retenido.............
Otras Remune- BANCOT ryS ADo A

raciones 2 5 po A bo
143,092, 2,862, %lby o ya

Honorarios gl a, merry is:

Pagados 4
) 7 2 1 101 ByU 2TOTALES CUENTA TERCEROS sí Y O S2.862 ,=

Ss! Lp sl 2,862,
TOTAL A PAGAR (2.1 4 2.2) NS O)Er 6,439.00
CANTIDAD TOTAL EN LETRAS

SON: ke
EN CASO DE EFECTUARSE él PAGO CÓN “CHEQUE ¿LLENE ESTE CASILLERO:

creque ro ABLOTPZ Banco. [Areea_
FECHA DE PAGO

Día Mes AñÑO

212 10
FIRMA Y SELLO DEL RECIBIDOR FIRMA Y SELLO DEL FISCAL

z
FIRMA CEL CONTRIBUYENTECDE

ÁNIJARCA CAJA REGISTRADORA

F.1 Original! Contribuyente copias F.N.S.B.S. y Banco Nación



eo. - o TESIS > OEA AA rr”

on yA : de y ; y JAL
o

L—
Sá

|
p E if xa! E ! ¡ ES DA ( É e d Mm)

de. Meda Dit a IEAO INN
S D.L. No. 20508 (9

A OSE aaain pepeger
!

!

"do4R4D1orCONSTRUCTORAShi

AALLTIA
105 GUAMROCIENDOS SESENTICUATRO SOLES RO-E20/39E

¡LLERO RESPECTIVO



INSTITUTO RACIONAL BE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
ACTA DE RECEPCION

OB?”N% 01-0-81+ PIMODELACION PISTA ATLFTICA DET ESTADIO

PASA OeA
Reunidos en la fecha el Ing” Alfredo Rossi H.

y la Ing” Romelia Valenzeala R. por el Instítubo Peruano del De
porte y el Ing” José Ramirez Valdivia por COSAGESA, se procedió
al ¿cto de recepción de la citada obra otorgada al Contratista-
por Resolución 1” 0223-AD-91 del 4 úe Mayo de 1981.

,

Realizada la Inspección total de la obra con-tratada y adicionales se obtuvo las siguientes conclusiones:
- Fl proceso de construcción se ha llevado a

cabo en estricto acuerdo a las bases, espe-cificacionesn técnicas y cláusulas del con -
trato.

- No habiendo encontrado observaciones y/o de
ficiencias se considera la obra conforme =-

siendo procedente su recepción.

Lima, 30 de Junio de 1931.

Cuy0: RATASMARAUnidaQ€ayeUs,
Obras y Equipanaiculo

SU ' PAZZIng" Jofée|iamirez vá($SAGFSA


